19Economia MACEIÓ - ALAGOAS
sábado e domingo,
14 E 15 DE MAIO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

ATO PÚBLICO DE PROTESTO CONTRA A
PRIVATIZAÇÃO DA SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRA
DOS ÍNDIOS

DIA 18 DE MAIO,
CONCENTRAÇÃO NO POSTO
ZÉ TAVARES, A PARTIR DAS

8 HORAS DA MANHÃ

SAÚDE NÃO É MERCADORIA

Movimento Popular

Palmeirense contra

a privatização do SUS  e da Assistência Social

COMISSÃO ELEITORAL 2022, COLÔNIA DE PESCADORES Z-16.

Aos quatorze dias do mês maio de 2022, a presidente comissão eleitoral designada para gerir a
eleição da Colônia de Pescadores Z-16, nos moldes do Art. 13, II, publica a composição das
chapas registradas, iniciando contagem do prazo de 02 (dois) dias para impugnações. CHAPA
01: Presidente: Marileide Paixão Alves, CPF: 058.449.584-62; Vice-presidente: Hamilton
Azarias dos Santos, CPF: 052.638.934-69; 1º Secretário: Alcione da Silva Carneiro, CPF:
646.919.264-53; 2º Secretário: Jorio Rodrigues Silva, CPF: 015.389.174-35; 1º Tesoureiro:
Jose Jozenildo Rodrigues Santos, CPF: 685.573.294-15; 2º Tesoureiro: João Silva de Araujo,
CPF: 985.995.264-72; Conselho Fiscal: Sônia Maria Vilela Santos, CPF: 026.047.634-00;
Conselho Fiscal: Cristina Rodrigues da Silva, CPF: 0008.214.844-94; Conselho Fiscal:
Ednaldo Paulino da Silva, CPF: 051.319.324-32; Suplente Conselho Fiscal: Maria Veronica
Pereira Barbosa,  CPF: 494.931.754-72; Suplente Conselho Fiscal: Gilvania Candido da
Silva,  CPF: 870.519.824-00; Suplente Conselho Fiscal: Alison Felipe Silva Santos, CPF:
113.713.174-88. CHAPA 02: Presidente: Wilson Pinheiro de Arruda, CPF: 099.226.794-34;
Vice-presidente: Arilania Costa da Sailva, CPF: 986.123.104-82; 1º Secretário: Gilberto dos
Santos Silva, CPF: 070.621.034-46; 2º Secretário: Maria do Carmo Dantas, CPF 385.143.034-
49; 1º Tesoureiro: Jose Cicero da Silva, 515.787.194-53; 2º Tesoureiro: Giselda Santos de
Assis, CPF 777.329.014-87; Conselho Fiscal: Jose Cicero dos Santos, CPF:788.270.604-30;
Conselho Fiscal: Eraldo da Cruz Santos, CPF: 031.334.684-48; Conselho Fiscal: Jose Roberto
de Oliveira Silva, CPF: 676.925.084-53; Suplente Conselho Fiscal: David Alexsandro
Nascimento Pereira, CPF: 064.906.924-22.

Presidente da Comissão Eleitoral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Carneiros-AL, com sede na Praça Cônego José Bulhões, nº 100,
Centro, informa aos interessados que estará realizando a Licitação na modalidade como segue:
Tomada de Preços nº 002/2022, do tipo menor preço. Objeto: OBRAS DE MELHORIAS
EM 300 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICIPIO DE CARNEIROS/AL. Valor
estimado: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). Data: 31/05/2022. Hora: 15:00 (quinze)
horas.
Tomada de Preços nº 003/2022, do tipo menor preço. Objeto: CONSTRUÇÃO DA
CENTRAL DE VELÓRIOS – SÍTIO ALTO DOS PAULOS-CARNEIROS/AL. Valor
estimado: R$ 275.556,70 (duzentos e setenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e
setenta centavos). Data: 31/05/2022. Hora: 10:00 (dez) horas.
Tomada de Preços nº 004/2022, do tipo menor preço. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NO POVOADO ALTO DOS PAULOS-CARNEIROS/AL. Valor estimado: R$
302.410,04 (trezentos e dois mil, quatrocentos e dez reais e quatro centavos). Data:
31/05/2022. Hora: 13:00 (treze) horas. Local: Sede da Prefeitura. O Edital e seus Anexos
encontram-se à disposição dos interessados junto a CPL, no horário das 8:00 às 13:00 h, no
endereço acima citado ou através do email:  ou no sítio carneiros.licitacoes@gmail.com
www.carneiros.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.

Carneiros/AL, 13 de maio de 2022.
José Gilson da Paz
Presidente da CPL

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS (SINTUFAL)

EDITAL Nº 01/2022 SINTUFAL
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO FISCAL

BIÊNIO 2022/2024

A Direção Colegiada do Sindicato dos Trabalhadores na Universidade Federal
de Alagoas (SINTUFAL) - representada pelo Coordenador Geral, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, conforme dispõem os artigos 36 e 38 do
Estatuto do SINTUFAL - CONVOCA todos os sindicalizados/filiados em dia
com suas obrigações estatutárias para participarem da Eleição para o Conselho
Fiscal, com mandato de 02 (dois) anos, correspondente ao Biênio (2022/2024),
que será realizada segundo as condições relacionadas a seguir:
01. Inscrição de Chapas (30) dias - Período de Inscrição: 16/05/2022 a
15/06/2022
02. Homologação das Chapas: (05) dias - Data: 20/06/2022
03. Eleição do Conselho Fiscal (02) dias - 21/06/2022 e 22/06/2022

Maceió (AL), 16 de Maio de 2022.

CONVOCAÇÃO Nº 037/CHEA/SSP-2022
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de
preços conforme dados que seguem:
Processo nº: 2100.2767/2022
Objeto: Aquisição de HEADSET para teleatendimento.
Informações: Através do e-mail sspalcompras@gmail.com,
Telefones 82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança
Pública de Alagoas.
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação.

Maceió, 13 de Maio de 2022.
RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE ALAGOAS

USINA TERRA NOVA S.A.
CNPJ nº. 12.574.265/0001-82

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas da Usina Terra Nova S.A. ("Companhia") a se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 27 de maio de 2022, às 11:00 horas, na
sede da Companhia localizada na Rua Durval Guimarães, n. 1217, Centro Comercial Leonardo
da Vinci, 2º andar, Sala 206, Ponta Verde, Maceió, Alagoas, a fim de discutirem e deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: a) Reeleger os diretores superintendentes, na forma do Art. 8º do
Estatuto Social; b) Convalidar e ratificar todos os atos praticados pelos então diretores
superintendentes; c) Aprovar as contas da administração da sociedade, com exame, discussão e
votação das demonstrações financeiras atinentes ao balanço patrimonial encerrado em
31/12/2021; d) Tratar de outros assuntos de interesse geral da companhia.

Maceió/AL, 09 de maio de 2022.
A Diretoria

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=DEA58847

		2022-05-13T23:25:50-0300